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KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik: SELMANS NETWORK SH.P.K.; Infra-Plus SH.P.K., Lagja Spitalit, Rr.
Jakov Xoxa, Kompleksi Blini, Co, pn., PRISHTINE, (ne vazhdim “Oﬁ'ue5| i Sherbnmevc”), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Titulli i Koniratés: RREGULLIMI DHE MIREMBAJTJA E HAPESIRAVE TE JASHTME DHE TE
BRENDSHME NE INSTITUCIONET PUBLIKE

Me numér identifikues: 623-23-2282-2-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike komizé ésht¢ qe té themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet pér njési dhe
rregullat ¢ implementimit pér kryerjen ¢ shérbimeve né vijim: Rregullimi dhe Mirémbajtja ¢ Hapésirave té
Jashtme dhe té Brendshme né Institucionet Publike

Nr. Grupi

Lot I - RREGULLIMI DHE MIREMBAJTJA E HAPESIRAVE TE JASHTME NE

! INSTITUCIONET PUBLIKE

Lot Il - RREGULLIMI DHE MIREMI}AJTJA E PAJISJEVE ELEKTRIKE NE
HAPESIRAVE TE JASHTME DHE TE BRENDSHME NE INSTITUCIONET PUBLIKE

[Autoriteti kontraktues kryen blerie vetém né emér té vet]

1.2 Kontrata publike kornizé do t€ implementohet me *‘vendosjen e porosive™ apo thimje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé& Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike komizé, duhet q€ t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i shérbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vler€suara, té pércaktuara n€ Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshté (jané) i/t¢ detyruar & pérdoré/in kété marréveshje komizé sa heré q& té
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me: datén e nénshkrimit dhe pérfundon pér njé periudhé prej 36 Muajsh
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do 1€ jeté: 5 dité nga koha e 1&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do 1€ jeté: NE OBJEKTET E INSTITUCIONEVE PUBLIKE



Neni3d Cmimi

3.1 Cmimet njési 1€ shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontrat€s pér njési éshté (Crmimi i pérgjithshém i peshuar): 33,937.31 Euro.
[Tridhjetetremijé e néntéqindetridhjeteshtaté Euro e tridhjetenjé Cent]

Vlera totale indikative e kontrat€s pér Lot I &shté: 205,000.,00 Euro. [Dygindepesé mijé Euro)

Vlera totale indikative e kontratés pér Lot 11 éshté: 70,000.00 Euro. [Shtatédhjeté mijé Euro]

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet 1€ jel€ e vetmja pagesé q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike komizé.

3.3 Cmimet ¢ njésive do € jené fikse dhe nuk do ti nénshirohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike komizé.

3.4 Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veqanta t€ Kontratés,
Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

{a) Kontrata Publike Komizé;
(b) Kushtet e Veganta t€ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

() Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit té pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 TE gjitha komunikimet me shkrim q& kané t€ béjné me két# Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t¢ Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin tituilin e Kontratés dhe numrin e saj &
identifikimit dhe duhet té béhen me shkrim. Komunikatat duhet t€ dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorgzohen personalisht.

3.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q€ ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés sé tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (€ gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit (€ tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till€, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé & shkruar

dhe fjalét "njofioj", "vértetojé”, "miratoj” ose™ vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



3.4 Kjo kontraté éshté pergatitur né gjuhen: Shqipe:l: né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues:

Emri: Astrit Mullabazi Emri: Smajl Latifi
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Pér Ofruesin e Shérbimeve:

Emri: Betim Selmanaj

Pozita: Drejtor \
AN,

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

1 Gjuha do 12 jeté gjuha e pérderur nga ana e tenderuesit ng kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté maméveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit té€ Shérbimeve, sig
ésht€ shénuar né formularin ¢ kontratés 1€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (& gjitha shiojcat pér kété dhe &
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né 1&.

1.2 “Shérbimet” do (€ thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit té Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” €shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin €
kontratés, q& éshté palé né kontrat€ dhe i detyruar t€ kryej detyrat né bazé & marréveshjes, dhe q& pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t€ thot€ personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese 1€ tyre,

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thot€ shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfaqéson shumén totale té pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do té thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé € Shérbimeve do t& sigurchet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontrakiuar nga Ofruesi | Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund té jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton t€ dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin q€ blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme 18 Kontratés,
1.10 “KVK?™ nénkuptien Kushtet € Veganta 1€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes (& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te nj€ palé c treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé (€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérves né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t€ Ofruesit 1€ Shérbimeve, & shumave gé duhet té paguhen
ose qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies sé (€ drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve 1& Ofruesit 1€ Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t€ Shérbimeve,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakwes nuk do ta liroj€ Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q€ tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén gé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontrat€s duhet t€ plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
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kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.
Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e nj€ pjese t& kontratés s& tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés q€ do té nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen 1€ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga manja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nése nuk l€hohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsiderong si té nevajshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1& vet si dhe 18
agjentéve ose (€ punésuarve, né 1€ njéjtén ményré si po € ishin akie, gabime ose neglizhencé e Ofruesit té
Shérbimeve, agjentéve € tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve Esht€ pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t¢ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése kenstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit & vértetimit té
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak (& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesg Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet 1€ fillojé shérbimet sa mé shpejt q€ Eshté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 &
Formularit t€ Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do 1€ jeté
pérgjegjés pér t€ paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t€ kérkojé zgjatje t€ periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me 1€ kuptuar se njé vonesé mund t&€ ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do 1€ njofioj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij q€ t€ bé&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér (& cilén ai konsideron
se ka 1€ drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga ¢ njéjta piké n€ kohé 1€ sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési (& ploté né
ményré qé t€ mund t& shqyrtohet kérkesa.



7.3 Brenda 30 ditéve nga martja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané & njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit 1€ Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit si¢ mund 1& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t€ informoj Ofruesin e Shérbimeve q€ ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje té obligimeve t€ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi
dhénie té kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore” do 1€ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, Iuftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés,
epidemité, méshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q€ éshté pértej kontrollit 18 paléve dhe nuk mund té pérballohet as
me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikvar nga njé ngjarje e forcés madhore do € marr 1€ gjitha masat e arsyeshme pér té ménjanuar
paaftésiné e njé pale té tillé g€ t€ pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do (€ jeté pérgjegjés pér démet ¢ likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté shté rezultat i njé ngjarjeje 1€ forcés madhore,
Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i detyruar t€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér 18 kryer obligimet ¢ tij éshié rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojé né
realizimin e obligimeve t€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng & dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien ¢ mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés
pérderisa &hi€ mjaft praktike, dhe t& angazhojé 1€ gjitha mjetet e arsyeshme altemnative pér t& plotésuar ndonjé
obligim q€ ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do & zbatojé mjete
t€ tilla alternative pérve¢ nése udh€zohet ta béj€ kété nga Menaxheri i Projekiit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontrakiues mundet q€, pasi t'i japé Ofruesit & Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a} Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda nj€ afati t€ arsyeshém (& paralajmérimit 1€ dhéné nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pé&r t& realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojn€ né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé (& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose €shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative té dhéna nga
autoriteti kontraktues;

{c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

{d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e ti) jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢Eshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né& rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje qé ka & béj€ me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqiné e res judicata;

(P Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé & keqe jo profesionale té déshmuar me ¢farédo
mjeti t€ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;



(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté€ nénshtruar njé gjykimi q€ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshifje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) 1€ gjitha modifikimel organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t€ Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore qé i pengon realizimit 1€ kontratés;

(i) Ofiuesi i Shérbimeve nuk arrin té japé garanciné ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nésc personi gé e jep garanciné
apo sigurimin mé t€ hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim ndaj (€ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
té Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé & tret€ né emér t& Ofruesit &8 Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit t& ndémrerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve g€ € ndérmaré hapa 18 menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ shérbimeve né ményré té
shpejté dhe t€ rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpeijt q€ & jet€ ¢ mundur dhe né€ prani € Ofruesit t&
Shérbimeve ose 1€ pérfaqésuesve (& tij ose duke u béré atyre thirmjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé dubet t'i paguhen Oftruesit t&8 Shérbimeve dhe
parave q€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t€ b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 1€ keté té drejté t& mamé nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Ofruesit &
Shérbimeve para nd&mrerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté (& drejté 18 maré€ nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresg
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet 1€ paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit (& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 1 pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshié i paafé t& kryej njé pjesé materiale té
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tietér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve.

10.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit 1& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit ¢ Shérbimeve

1.1 Ofertuesi do 1€ kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé &
mira profesionale,

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet & pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues, Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés, ai,



duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kéié duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t€ veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do (€ sigurojé q¢ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (& tij gjithashtu
t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t€ trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet € marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa (€ jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit &
kontratés, t& botojé ose € zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim & Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &hté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjithé
personat ose korporalat e tilla do té jené sé bashku dhe vegmas t& detyruar pér té pérmbushur kushiet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér (€ vepruar né emér té tij pér qéllimet e késaj kontrate do 1€ keté autoritetin
pér t€ lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t€ punésojné personelin kyg t€ identifikuara né tenderin e tij pér t€ kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. PEr mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé 1€ njé kérkese me shkrim dhe té
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té kérkojé njé zévend&sim nése vleréson se njé anétar i stafit éshié i
pacfektshém ose nuk kryejné detyrat ¢ tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim té
personelit kryesor t€ propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afidsité né thelb jané té barabarta ose
mé t€ miré se ato 1€ identifikuara.

Neni 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do € ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion (€ saj, (€ cilat mund (€ jené relevante pér zbatimin e kontratés, Dokumente t& tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund (€ periudhés sé zbatimit (¢ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé & jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér t&
siguruar informacion qé ky i fundit mund t& kérkojé né ményr€ (€ arsyeshme pér té kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur n& KVK, i cili do t& jeté pérgjegijés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s€ shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do holl&sie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose té gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore (€ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera (€ tij sipas kontratés, do t& keté t€ drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit &
periudhés s kontratés dhe datés aktuale (& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara & barabarta me 0,25% né dité té
vierés s& sherbimeve € pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % té vleras totale té porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve 1€
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ckzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin ¢ zakonshém té sherbimeve né térési, démet
e likuiduara t€ parapara né paragrafin 13.1 do t€ llogariten né bazé t& vlerés totale t& porosise,

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t€ drejtén t& kérkojé s& paku 10 % t& vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né k&€ rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté t€ drejté pér kompensim; dhe

- 1€ hyjé né nj€ kontraté me njé palé (€ treté pér dhénien e pjesés s& mbetur (& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do té paguhet pér két€ pjesé 1€ kontratds. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar 18 paguajé



koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né két€ rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté (€ drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik té kontratés publike komnizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né ké1é rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté (€ drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do & jeté i detyruar &
paguajé koston plot€suese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje 1é kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj nj€ pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, té garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

a. Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe € konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t€ garancis€ sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t€ kelé té drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashiu do 1€ jet€ i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur € Operatoréve Ekonomik té kontratés publike komnizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofiuesi i shérbimeve do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furmizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim € ploté dhe & mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakt#sohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit
t€ ploté dhe t& duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do té vazhdojé t€ mbetet i vlefshém 30 dité pas l&shimit té Certifikatés sé Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t€ kontratés do 1€ jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV té késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi qé do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng, me

shpenzimet e tyre, por né bazg € kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér
mbulim, si¢ do t€ specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé té Autoritetit Kontraktues, do 1€ ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i till€ €shté marré dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do & béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t€ béhen né llogariné bankare (€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢€ e plotéson Ofruesi



i Shérbimeve. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogariné bankare,

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé ésht€ regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do (€ jeté data né & cilén
debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jet€ e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund € pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa pér pagesé nuk
mund & plotésohet sepse shuma nuk do 1€ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g€ shpenzimi mund 8 mos jeté legjitim. Né rastin ¢ fundit mund (& béhet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim té kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do 1€ japé sqarime, modifikime
apo informata (€ tjera brenda 15 dit€sh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né té cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi q€ 1€ ket kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet qé, brenda dy muajsh
pas pagesés sé& vonuar, t€ kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré té muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes.
Interesi pér pagesé té vonuar do 1€ zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés s€ afatit té fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né (€ cilén debitohet llogaria € Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do Ui japin (& drejté
Ofruesit (& Shérbimeve g€, ose t€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 NE& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér té autoriteteve 1 tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecanérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund 1€ ndalgjé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t€ gjitha kontratat qendrore publike komizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Sh&rbimeve nga Autoriteti kontraktues do 1€ jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t€ kontrollojé punén e ofruesit 1€ shérbimeve dhe t& njofiojé até pér ¢do defekt qé éshié gjetur.
Kontrolli i till€ nuk do t€ ndikojé né pErgjegjésité ¢ ofruesit 1€ shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund (& udhézojé
ofruesit e shérbimeve t€ kérkojné njé defekt dhe 1€ zbulojné dhe provajné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté sig eshte definuar né KVK.,

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t€ njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohe sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vierésojé koston ¢ korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do té paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q& llogaritet si¢ pérshkruhet n& nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1  Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé€ ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sic &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2  NEé rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1€ keté € drejté pér kéto kompensime:



a) démet; dhe/apo
b} ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:
a) déme té€ pérgjithshme; ose
b) déme t€ likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojng nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do &
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i béjné t€ gjitha pérpjeke pér t€ zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet gé mund
t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se sht& e mundshme. Nése cilado
palé e sheh i€ dobishme, palét do té takohen dhe 1€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 18 i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do 1€ jet& 30 dit nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 1€ amitur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton 1€ pergjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t€ jeng té lira t€ vazhdojné né fazén e
ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund 1€ merren vesh (& pérmpigen &
pajtohen pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t€ procedurés s€ pajtimit, secila palé do té keté 1€ drejté 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme 18 procedurés sé zgjidhjes
s€ mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21,1 Nése nuk mund t& arrhet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zZyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit (&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet € pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel 1€ drejtat e pronésisé intelektuale 18 asaj pale (€ treté.
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KVK né vijim do € plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herd qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té

mbizotérajné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit | N em
Nr.
21 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér € gjitha ¢&shtjet q& nuk mbulohen nga
Ligji i zbatueshém ’ dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése né Prishting.
dhe gjuha
22 Gjuha e pérdorur do 1€ jeté: Gjuha Shqipe
Fillimi dhe
Pérfundimi 6.1 Data e Fillimit t€ Shérbimeve: me datén e nénshkrimit té Kontratés
i Shérbimeve
6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve Eshté né Institucionet Publike t&¢ Komunés s¢ Rahovecit
2""?_““{‘ ¢ 123 Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés.
utoritetit 2 P ! L
Kontraktues Menaxheri i Projcktit caktohet me vendim nga Zyrtar Kryesor Administrativ
Sigunia e ekzekutimit 14.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshié: 10% t& vlerés s€ kontratés, pér kohézgjatjen e
’ periudhés prej: 37 muaj, nga data e nénshkrimit t& kontratés
Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do té jené:
a} Mjetet motorike t€ Pal€s s& Tretg: 100 % pérgjegjési e Operatorit Ekonomik.
. b) Pérgjegjésia e palés sé tret&: 100 % pérgjegiési e Operatorit Ekonomik.
Pérgjegjésia dhe v e e g e me N A SR -
Sl 15.1 c) Pérgjegjésia e punédhéndsit dhe kompensimi i punonjésve: 100 % pérgjegjési
Kontraktuesit e Operatt?nt.Ek.onomlk._ o . -
d) Pérgjegjésia profesionale: 100 % pérgjegjési e Operatorit Ekonomik.
Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisjeve: 100 % pérgjegjési e Operatorit
Ekonomik.
o Pagesa do té béhet nga ana e Autoriteti Kontrakiues pér shérbimet e kryera vetém né
Pf"'{‘“ ¢ } bazé € Kérkesave pér pagese do t& béhen pér shérbimet e performuara,
p;rgejslél.lgshme e s Pagesat do 1€ b&hen pas dorézimit (& procesit € pranimit 1€ shérbimeve t€ kryera dhe
pag faturés,
Parimi dhe modalitetet e inspektimit t€ shérbimeve nga Autoriteti Kontraktues jané si mé
oshté: Inspektimi i shérbimeve kryhet nga Menaxheri i projektit i caktuar nga Komuna,
o . p p
Kualiteti i Kontrollit | 17.1 . SRl == e N f
Periudha e pérgjegjésise sé€ Defekteve Eshté sipas propozimit t& Menaxherit té
Projektit dhe Komisioni pér mbikéqyrje dhe pranim & kryerjes sé shérbimeve.
Zgjidhja miqesore € 20.2 Zyra e Prokurimit — Komuna e Rahovecit
mosmarréveshjeve
e 2) Cdo mosmarréveshje ndémmjet paléve 1€ cilat mund € lindin gjaté ckzekutimit s& késaj
> 211 kontrate dhe se nuk €shté e mundur t¢ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do (& dorézohet
me proceduré . e o A .
T [Gjykata Themelore Prishting] né pajtim me ligjin né Kosové.
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Lot | = RREGULLIMI DHE MIREMBAJTJA E HAPESIRAVE FE JASHTME NE INSTITUCIONET PUBLIKE

HAPESIRAVE TE JASHTME
Nr. PERSHKRIMI 1 PUNEVE Njgsia | Sasia Cm;?;Lrér Shuma Totale

Furniziml,transporti dhe montiml  shportés Mode! CATR-FT-BK ose e ngjajshme me korakteristika
minlmale sipas detalit dhe hapave

A295cm, D270cm, C255cm, D260cm, EZ70cm, F220cm.

Shporta me kapak shtesk nga matertali 100% nga gellku rrezistent nga koretion! me profile t# plota {jo
gyp) me 18 gjitha konstruksionet e salduara t& plib2ré nga shufrat e plota vertikale20,9x2.5cm ku nurnirl
I tyre dubet td Jeté pre) AD desl 45 copi Shufra HdhZse lart dubet tE jet® me prerje tErthore rrethore me .

dlametlr 215mm. Pérvesh shulrds s& epirme duktat Ui ketd edhe 2 shufra tlera lidhése i plesén T e SR Gheiu
qéndrare dhe poshté n& formé shiritl me trashiisi 20.6x5¢m.Kapacitet! | shport¥s s& mbrendshme
fduhet t8 jetd 2135litra nga materiali poli-plastik § nguné.

Virejt)e:Duhet 18 punohet | 1tl, me bulona pér montim dhe dubet ti pérmbajt t8 githa
elementet shtesd td pa spackikuara né k8td pErshkiim deri nd funsklonaliziend té plots 1&
shportés.Mgjyra e shportis e pjekus ig)ldhvet nga organl mbikgyrés.

Furnlziml, transpratt dhe montimi | shtyltés kublke nga betonl-sipas dimensioneve minimale:
Dimensionet glenerale L: 380 mm B: 380 mm H: 400 mm Pesha: 130 kg

Materlali nga betonl i kombinuar me mermer ase graniti {terrazzo), me sipBrfaqe t# lmuar dhe
|stampuar.Stamplmi i llogos (Komuna e Raboveclt) nga materlali INOX.Pérzierja e polirit zgfidhet nga
organi mbikqyrtis{ e bardhd, kaft, hirlt, @ zezé etj}.Me mbulesg Varnish-gloss spas standardit EN 1504-2}. copé 1 550 S50.00 €
Rrezistenca ndaj korezioni sipas standardave (EN 13198:2003, EN 150 15630-1- 2004, EN10025:2004)
Klasa e betonit CE0/7S sipas standardit EN 123906.-3:2019.

Hidrolzoliml sipas standardit EN206:2021.

Rezistenca ndaj ngricave sipas standardit EN206:2021.,

Furnlzimt, proti dhe Imi i uiéses-sipas dimensloneve minimale:
L: 3300 mm

B: 500 mm

H: 450 mm

Pesha: 1000 kg

IMaterlall nga betoni [ kemblnuar me mermer ose granitl (terrazzc), me sipérfage t8 lmuar.Stampimt i

flogos {Komuna e Aahoveclt] nga materlali INOX.PErziera & policlt zgjidhet nga argan| mblhgyris| e cope ! a7 2.777.00€
bardhg, kaft, hirit, e 1ezé et).Mea mbulesé Varnlsh-gloss spes standardit EN 1504-2).

Rrezistenca ndaj korezion] sipas standardeve (EN 13198:2003, EN 150 15630-1- 2004, EN10025:2004)
Ktasa e betonit CS0/7S sipas standardit EN 12330.3:2019.

Hidrolzalimi sipas standardit EN206:2013+A1:2016.

Rezistenca ndaj ngeicave sipas standardit EN206:20134A1:2016,




Furniziml, transproti dle montiml | uléses-sipas dimenslaneve minimale:

L: 3300 mm

B: 500 mm

H: 450 mm

Pesha: 1000 kg

Materiall nga betonl | kembinuar me mermer ose graniti {terratzo), me sipBriage t8 iBimuar.Stamplend |

llogos (Komuna e Rohoveclt}} nga mateslall INOX.Pérzlerja e polirit zgjidhet nga organt mbikqyriss| e copl 2999 2.999.00 €
bardh&, kaft, hirit, & 2828 e1j).Me mbutes# Varnish-glass spas stanclardit EN 1504-2). Derrasat e uldses (7 e
copa) duhet te Jan@ sipas dimenslonave: L; 1900 mm B: 60 mim H: 40 mm. Dru | forté | certifikuar nga
FSC - hambu dhe me veshje L& sipdrme me ujé {llak) (15O 3001)
Rrezistenca nda) korezlont sipas standardeve {EN 13198:2003, EN 150 15630-1- 2004, EN10025:2004}
Klasa e betonlt C60/75 sipas standardit EN 12390-3:2019,
Midrolzolimi sipas standardit EN206:2013+A1:20186,
Rezlstenca nda) ngricave sipas standardit EN266:2013+A1:2016.
Furniziml, transproti dhe montiml § uldses-sipas dimensioneve minimale:
L: 3300 mm
B: 610 mm
H: 840 mm
Pesha: 935 kg
Materiali nga betonl | kambinuar ma mermer osa graniti {terrazzo), me sip8eface t8 stampuar.
Stampimi | llogos (K e Rah it) nga materiall INOX.Pdrzierja e polirit 2gildhet nga organ) m
bikqyrés| e bardha, kaft, hirit, @ ze1d etf).Me mbutest Varnish-gloss spas standardit EN 1504-2). fope — R8I0
Derrasat ¢ uléses [12 copa) dubet te jend sipas dimensioneve: L: 1900 mm B: 60 mm H: 40 mm. Dru i
forté | certifikuar nga F5C - bambu dhe me veshje té sipgrme me uj& (llak} (150 S001)
Rrezistenca ndaj karezloni sipas standardeve (EN 13198:2003, EN 150 15630-1- 2004, EN10025:2004}
Klasa e betonit C60/75 sipas standardit EN 12390-3:2019.
Hidrolzoltml sipas standardit EN206:2021 .
Retlstenca ndaj ngricave sipas standardit EN206:2021,
Furniziml, transproti dhe montimi | uléses-slpas dimensioneve minimale:
Dimensionet glenerale :@: 2000 mm  H: 436 mm  Pesha: 140 kg
Kémbet e Betonit (4 copa); D1: 200 mm D2: 100 mm H: 350 mm
Materiali nga betonl | kombinuar me mermer ose granitl (terrazzo), me sipErfaqe té stampuar.
Stamplm I llogos (Kemuna & Rahavecit] nga materiall INGX.PErziorfa & polirit 7g)ldhet nga organi
mbikgyrés| e bardhg, kaft, birit, e rez@ etj),Me mbulesi Varnish-gloss spas standardit EN 1504-2),
Derrasat ¢ uléises (40 copa) duhet te jend sipas dimensioneve: L: 460 mm B1:146mm B2:7Smm H:
43 men, Dru § butié bredh | cartiikuar nga FSC dhe shtresat e siprme té plgmentuara me vj copé 2359 4,399.00 €

{Impregnator dhe Nak} {iSO 3001). Ngjyra e drurlt 1glidhet nga organl mblkqyrés (pallsandér, arré, lisl,

mahagoni, plshe et].]
Arezisienca ndaj korezionit sipas standardeve (EN 13158:2003, EN ISO 15630-1- 2004, EN10025:2004).

Elementt metalik; & 3-6 rom {me formi erethore dhe dimenslane spectfike), celik 5 235 IR, EN 10025,
Hibrid ester-epoksid {I5014001:2015), poliester pluhur, 1 ngurt®, cicktrostatlk (15014001:2015)
Klasa e betonit C60/75 sipas standardit EN 12390-3:2019.

Hidroltoliml slpas standardit EN206:2021 ,

Rezistenca ndaj ngricave sipas standardit EN206:2021.




Furnizimi, transproti dhe montimi | vl&ses-sipas dimensioneve minimale:

Dimansioneat glenerale :: 3000 mm  H: 400 mm  Pesha: 195 kg

Kiémbet e Betonit (4 copa): B1: 260 mm 82: 154 mm H: 320 mm

Materiali nga betoni i komblinuar me mermer ose graniti {terrazzo}, me sipErfage 18 stampuar,
Stamplml | lfagos (K e Rahovecit) nga materlall INOX.PErzlerfa & polirit zgjidhet nga organi
mblkgyr¥s| e bardh, kaft, hirlt, e 2ez# atj).Me mbulesé Varnlsh-gloss spas standardit EN 1504-2},
Derrasal e ulEses [26 copa) dubet e jend sipas dimensioneve: L1 460 mm B1: 146 mm 82: 75 mm H:
43 mm. Dru § but® bredh | certifikuar nga FSC dhe shiresat c slpérme t8 plgmentuara me ujé
{impregnator dhe Mak} {150 9001). Nglyra e drurit 1gjidhet nga organi mbikqyrés (palisandér, arrd, lisi,
mahagoni, pishe etj.) Elementl metalik: & 3-6 mm {me formé rrethore dhe

ol lotie specifike), gelik S 235 IR, EN 10025, Hibtid ester-epoksid {(15014001:2015), pollester pluhur, |
ngurtd, elektrostatik (15014003:2015)

Arezistence nda) korezlonk sipas standardeve (EN 13198:2003, EN 150 15630-1- 2004, EN10025:2004)
Klasa & hetonit C60/75 sipas standardit EN 12390-3:2014.

Hidrolzolimi sipas standardit EN206:2021

Rezistenca nda) ngricave sipas standardit EN206:2021.

capé

1750

1,750.00 €

Furniziml, transprati dhe montimt | uld p o

Dimensionet e prgjithshma (me hapésiren e uljes): @:1760mm  H: 800 mm  Petha: 605 kg

Varoja & betonlt: @: 1000 mm H: 800 mm 8; 65 mm Vi 465L

Materiall nga betonl | kombinuar me mermer ose graniti {terrorzo), me sipérfage t& stampuar.
Stampiml 1 logos (Komuna & Rohavecit}) nga materlall INOX.Pérziera e polirle 2g)tdhet nga organt
mblkgyris{ e bardhB, kallt, hirit, e za28 atj).Me mbules Varnish-gloss spas standordit EN 1504-2).
Derrasat & ulses {36 copa) duhet te jand sipas dimensioneve:L: 370 mm B,: B0 mm B,: 140 mm H: 43
ram. Deu l butk bredh | certiitkuar nga F5C dhe shiresat e sipErme t2 pigmentuara me u)# {impregnator
dhe ltak} [ISO 3001), Ngjyra e drurit zgjidhet nga organl mbikqyr@s {palisandd@r, arrg, 113}, mahagoni, pishe]
at).} Elemanti matalik: 6 3.6 mm [me formt rrethore dhe

dimenstone speciike), gellk 5 235 JR, EN 10025, Hibrid ester-epoksid {15014001:2015}, pallester pluhur, |
ngurté, elektrostatlk {IS014001:2015}

Rreristenca ndaj korezionl sipas standardeve {EN 1319R:2003, EN (50 15630-1. 2004, EN10025:2004}
Klasa » betonit C60/75 sipas standardit EN 12390-3:2018.

Hidroizolimi sipas standardit EN206:2021 .

Rezistenca ndaj ngricave sipas standardit EN206:2021,

copé

2950

2,950.00 €

Furnizim}, transprot dhe montimi | uises-sipas dimensioneve minimala;

Dimenslonet e pErglithshme {me hapesiren e uljes): @: 2250mm  H: 650 mm  Pesha:B00 kg

Varoja & betonit: @: 1500 mm H:650 mm &:65 mm V:BSOL

Materiall nga betoni | komblnuar me mermer ose granitl [terrazzo), me sipBrfage té stampuar.
Stampimi | Hogos (Komuna e Rahoveclt} nga materlall INOX.PErzierfz e paliciy zgjidhet nga argan
tnblkeyrEs| e bardhi, kaft, hirit, e zezé etj).Me mbulesB Varnish-gloss spas standardiy EN 1504
2).Berrasat e ulses (48 copa) duhet te jen sipas dimensioneve:l: 370 mm By: 50 mm B,: 138 mm H;
A3 mm. Dru | butk bredh | ceriifikuar ngo FSC dhe shiresat e sipirme té plgmentuara me ujé
[Impregnator dhe llak) (150 9001). Nglyra e drukt 2g]idhet nga organi mbikgyr@s (palisandEr, arrd, list,
mahagoni, plshe et].) Elementi metalik: & 3.6 mm [me form@ rrethore dhe

dimensione specifike), selik 5 235 JR, EN 10025, Hibrid ester-epoksid {15014001:2015), poliester plubur, |
nguste, elekirostatlk {15014001:2015)

Arezistenca ndaj korexlond sipas standardeve (EN 13198:2003, EN 150 15630-1- 2004, EN10025:2004)
Klasa & betonlt CE0/75 sipas standardit EN 12390-3:2019,

Hidroitolimi sipas standardit EN206:2021 .

Rezistenca nda) ngricave sipas standardit EN206:2021.

coptt

3299

3,299.00 €




Furnlzlmi, transproti dhe montimi | uléses-slpas dimensioneve minimale:

Dimenslonet e pargfithshme {me hapesiren e uljes): @: 1560 mm H: 650 mm  Pesha: 360 kg

Varg)a e betonit; (2 800 mm H: 650 mm &: 65 mm V:380L

Materlall nga betonl 1 kamblnuar me mermer ose graniti (terrazzo), me siprfage té stampuar,
Stampiml | llogos {K eRal it} nga materiall INOX.Pérzlerda ¢ polieht zglidhet nga organi
mbikgyrés| ¢ bardhg, kaft, hirit, e rezit et]}.Me mbulesé Varnish-gloss spas standardit EN 1504-2).
Derrasal e uléses {32 copa) duhet te Jend sipas dimensioneve:L: 370 mm B, B0 mm B, 140 mm H: 43

mm, Dru§ butd bredh | cartifikuar nga FSC dhe shiresst e sipErme (8 pigmentuara me uj# {impregnator copié 2659 2,699.00 €
dhe llak) {150 9001). Nglyra e drurit zgiidhet nga organt mbikqyrEs (palisanddr, arr, lisi, mahagoni, pishe
et].} Elementi metahk: § 3-6 mm (me Jormé rrethore dhe dimenslona specifike), gellk 5235 JR, EN
10025, Hibrid ester-epoksid (15014001:2015), pollester plubur, § ngurté, elektrostatik (15014001:2015)
Rrezlstenca ndaj korezianl sipas standardava (EN 13198:2003, EN )50 15630-1- 2004, EN10025:2004)
Klasa & betonlt CB0/75 vipas standardit £N 12390-3:2019.
Hidrolzoliml sipas standardit EN206:2021 .
Rezlstenca ndaj ngricave sipas standardit EN206;2021.

10
Furalzirml, transprotl dhe montimi | ul#ses-sipas dimenstoneue minimale:
bal] lonet e pErglithshme {me bapesiren e uljes): 1:2100 mm  B:2100mm  H:650mm  Pesha: 880
kg
Vazo}a & betonit: L: 1350 mm B: 1350 H:650mm §:80 mm V:740L
Materiali nga betonl § kombinuar me mermer ose graniti {terrazzo), me sipérfage (& stampuar.
Stamplmi | Hogos (K a Aol it) nga materlali INOX.Pérzler]a e polirit 2gfidhet nga organl

bikqyrés) e bardha, kaft, hirlt, e 1oz e1]).Me mbulesk Varnish-glass spas standardit EN 1504-

2].Dearrasat e ulédses {56 copa) dubet (e Jend sipas dimensioneve:L: 370 mm 8: B0 mm H:43 mm. Drui
buté bredh | certiflkuar nga FSC dhe shtresat e sipirme t& pigmentuara me wj@ [lmpregnator dhe llak} copé 3099 3,099.00 €
{150 9001). Njyra e drurlt rghidhet nga organl mbthayris {poallsandér, oerd, lis), mahagond, pishe at].}
Elementi metalik: & 3-6 mrm [me formE prethore dhe
dimensione specifike}, sellk 5 235 )R, EN 10025, Hibrid ester-epoksid {I5014601:2015), poliester plubur, |
ngurté, elektrostatik (15014004:2015)
Rrezistenca ndaj horezionl sipas standardeve [EN 13138:2003, EN 150 15630-1- 2004, EN10025:2004)
Klasa e betonit C60/75 sipas standardit EN 12390-3:2019,
Hidrolrotiml sipas standardit EN206:2021 .
Rezistenca ndaj ngricave sipas standardit EN206-2021.

11
Furnizimi, transproti dhe montiml § fontands s& ujit -sipas dimensioneve minimale:
t.: 1100 mm
B: 430 mm
H: 800 mm
Pesha: 300 kg
Materlall nga betoni L kombinuar ne menner ose granlil [lerrazza), me stprfage 14 Mawar.Stampimi copt 1650 1,650.00 €

12

llogas {Kamuna e Rahovect)) nga materkali INOX.Pérzierja e polirit zgjidhet nga organ] mblkqyrés{ e
bardh&, kaft, hirit, e ze1¥ et]].Me mbulesé Varnish-gloss spas standardit EN 1504-2).

HArezistenca nda} koretionl sipas standardeve (EN 13198:2003, EN IS0 15620-1- 2004, EN10025:2004)
Klasa a betonit C60/75 slpas standardit EN 12390-3:2015.

Hidralzeliml sipas standardit EN206:2021.

Rezistenca ndaj ngricave sipas standardit EN206:2021.
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Furnizimt, transproti dhe mantimii shportds -sipas dimensloncve minimale:

Dimenslanet gjenerale @: 500 mm H: 1015 mm V: 70L Pesha: 180 kg

Pjesa nga betond @; 500 mm H: 790 mm 6:60 mm

Kapaku metalik: : 500 mm  H: 225 mm &: 3mm

Plasa & mbrendshme o ndarit né irl ples8 V:22 L §: 1 mm -choktraegalvanl ¢ Pjesa & mbrenshme pér
cigare né njé plesé V:0,4 L 5;: 1 mm.

Materlali nga betonl§ kombinuar me mermer ase granit (terrazzo), me sipirfage W& stampuar.Stamplm]
| logos {Komuna e Rahavecit) nge materlall INOX.PEnlerjo e polirit zgfidhet nga organt mbikayrés{ a
bardh#, kaft, hirit, ¢ 2e18 et]).Me mbules Varnish-gloss spas standardit EN 1504-2),

Rrezistenca nda) koreziont sipas standardeve [EN 13198:2003, EN 1SO 15630-1- 2004, EN10025:2004)
Klasa e betanlt C60/75 slpas standardit EN 12390-3:2018.

Hidrelzolimi sipas standardit EN206:2021.

Rezistenca ndaj ngricave slpas standardit EN206:2021.

eopé

999

999.00 €
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Furniziml, transproti dhe montimi | shportave sat {3 copii-3 ngjyréshe} -sipas dimensioneve minimale:
Dimenstonet glenerale @: 400 mm H: 8BS0 mm Vi3 x 30 L Pesha: 3 x 100 kg

Pjesa nga betoni @: 400 mm H: 640 mm &: 50 mm

Kapaku metalik: @: 400 mm  &: 3 mm

Pjesa @ mbrendshme V:30 L 6: 1 mm -clektroegalvanizvar,

Materiali nga batonl 1 kombinuar me mermer ose graniti (terrazzo}, me sipEdage t8 stampuar.5tampimi
i llogos {Komuna e Rahovecit) nga materiall INOX.PEralerja & polirit zgjidhat nga argani mbikgyrés{ e
bardhg, kalt, hirit, @ 2ez# et}).Me mbutesé Varnish-gloss spas standardit EN 1504-2).

Rrezistanca nda] korezloni sipas standardeve {EN 13198:2003, EN 150 15630-1- 2004, EN10025:2004)
Klasa e betonit C60/75 sipas standardit EN 12390-3:2019,

Hidrotzolmi sipas standardit EN206:2021.

Rezistenca nda) ngricave sipas standardit EN206:2021.

set

1652

1,652.00 €
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Furniziml, transproti dhe montiml § kornizave parkimi pér biclkleta-sipas dimensloneve minimale:

PJesa nga betont L: 1000 mm B: 550 mm H: 260 mm Pesha; 85 kg me 4 bulona M10,

Matariall nga betoni i kombipuar mo mermer ase granitl (terrarza), me sipérfaqe td stampuar.Stamplmi
illogos (Komuna e Rahovecit) nga materiall INOX.Péraieria  polirit zglidhet nga organ! mbikqyr&s| e
bardhg, kait, hirly, e zez et]).Me mbules# Varnish-gloss spas standardit EN 15042},

Rrezistenca nda) korezloni sipas standardteve (EN 13158:2003, EN 150 15630-1- 2004, EN10025:2004)
Klasa e betonit C60/75 sipas standardit N 12390-3:2019,

Hidrotzoliml sipas stanctardit EN206:2021.

Rezistenca nda) ngricave sipas standardit EN2036:2G21.

copé

550

550.00 €
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Furnizimi, transpreti dhe mentimi [ tavolings-sipas dimensioneve minimale:

Dlmensionet gienesale:L: 1900 mm 8: 1480 nun H: 740 mm Pesha:d20kg

Oimensionet e tabelBs L: 1900 mm 8; 689 mm H: 60 mm

KémbEt me dimensione L: 1450 mm 8: 120 mm H: 680 mm

Materiall nga betoni | kombinuar me mermer ose graniti (terrazzo}, me sipbriagqe té lmuar.Stampimi
lloges (Komuna e Rahoveit) nga materiali INOX.Pérzierja e polirit zgjldhet nga organl mbikgyrés| e
bardhg, kalt, hirit, & zezé etj}.Me mbules Varnlsh-gloss spas standardit EN 1504-2).

Rrexistenca ndoj korezionl sipas standardeva {EM 13198:206G3, EN 150 15630-1- 2004, EN10025:2004)
Klasa e betonit C60/75 sipas standardit EN 12390-3:2019.

Hidrolzoliml sipas standardit EN206:2013+A1:2016/NA: 2017,

Rezistenca ndaj ngricave sipas standardit EN206:2013+A1:2016/NA:2017.

copé

2350

2,35000 ¢




Furnizimi, transprati dhe montimi § tavolinBs-sipas dimensioneve minimale:

Dimenslonet gjenerale:L: 1900 mm B: 1480 mm H: 740 mm Pesha:aS0kg

Dimenslonet e tabelés L: 1900 mm B: 680 mm H: 60 mm

Kémbit me dimensione L: 1450 mm B: 120 mm H: 680 mm

[ Mtateriall nga betoni i kombinuar me mermer ose granlti {terrozzo}, me siprlage té [Emuar.Stampimi |

Hogos (Komuna e Rahovecit)) nga materlall INOX.PEnierje e polieit 2glidhet nga organi mblkqyréis e copé 2299 2,299.00 €
bardhB, kaft, hielt, & 2ezit etj].Me mbutesé Varaish-gloss spas standardit EN 1504-2).
Rrezistenca nda) korezloni sipas standardeve (EN 13198:2003, EN 150 15630-1. 2004, EN10025:2004)
Kiasa e betonit C60/75 sipas standardit EN 12396-3:2019,
Hideolzolimi stpas standardit EN206:20134A1:2016/NA:2017.
Retlstenca nda) ngricave sipas standardit EN206:2013+A1:2016/NA:2017.
17
Furnizimi, transprotl dhe montimi i tabelés 8 pingpongut-sipas dimensioneve minimale:
Dimensionet glenerala:L: 2740 mm; B: 1525 mm; H: 760 mm Pesha; 1000 kg ¢ akorduar me standardin
EN
14468-1:2015
Dimensionet e tabelds L: 2740 mm B: 1525 mm H: 60 mm e akorduar me standardin EN 14468-1:2015
Kémbét me dimenslone L: 1225 B: 200 mm H: 700 mm e akorduar me standardin EN 14468-1:2015
Materlalt nga betonl | kombinuar me mermer ose granitl {terrazeo), me siplrfagqe té ldmuar.Stampimi § copé 2835 2,835.00 €
llogos {Komuna e Rahovecit) nga materlali INOX.Pérziarja e polirlt zgjidhet nga organi mblkqyrés| e
|bardhid, kaft, hirle, e zezé etj).Me mbulesi Varnish-gloss spas standardit EN 1504.2),
Rrezistenca ndaj horeriont sipas standardeve (EN 13198:2003, EN 150 15630-1- 2004, EN10025:2004)
Klasa e betonlt C60/75 sipas standardit EN 12350-3:2019,
Hidrelzolimi sipas standardit EN206:2013+A1:2016/NA:2017.
Rezistenca ndaj ngricave sipas stondardit EN206:2013+A1:2016/NA:2057.0uhet 18 dorézolien 4 rekets
dhe 4 topa pér njd tavoling,
18
Furnizimi, transprotl dhe montimi i shahut t# jashtém-sipas dimenstoneve minimate:
Dimensionet gfenerale:t: S000 mm B; 5000 mm H: 50 mm Pesha: 3000 kg
Pllaka o batonlt:L: 500 mm B: 500 mm H: 50 mm Pesha: 30 kg
Materiall nga betonl | kombinuar me mermer ose granitt (tarrazzo), me sipérfage 1@ lEmuar.Stamplimi |
llogos {Kamuna e Rihgvetlt) nga matersll INOX.PErerja & pollrt zgjidhet nga argant mbikqyeds| & .
bardhé, kaft, hirlt, e 2ezé etj).Me mbulest Varnish-gloss spas standardit EN 2504-2). copd 4500 e R
Rreristenca nda] korezionl sipas standardeve (EN 13198:2003, €N 150 15630-1- 2{104, EN10025:2004)
Klasa e betanit C60/75 slpas standardit EN 12390-3:2019.
Hidrolzoliml sipas standardit EN206:2021,
Rezistenca nds] ngricave sipas standardit EN205:2021.0uke plrfshink edhe figurat e shabut.
17
Furnizimi, transproti dhe mantimi | vaznés nga hetoni-slpas dimensioneve minimale:
Dimensionet L: 150 ¢em B: 45¢m H: 40 mm Pesha: 260 kg
Materlall nga betonl | komblinuar me mermer ose graniti {terrazzo}, me sipErfage té lémuar dhe
stampuor.5tampimi | logos (K o Rahovecit) nga Jall INOX.PErzierja e polirit zgjidhet nga
organi mblkqysis{ e bardhé, kaft, hirit, e zezé et]].Me mbulesé Varnish-gloss spas standardit EN 1504-2). copé 550 550.00 €

20

Rrezistenca ndaj korexlonl sipas standardeve (EN 13198:2003, EN IS0 15630-1- 2004, EN10025:2004}
Klasa e batonlt CE0/75 sipas standardit 2EN 12390-3:2009.

|Hidroizolimi sipas standardlt EN206:2021.

Rezistenca ndaj ngricave sipas standardit EN206:2021.




|Demontimi dhe transproti | pritoreve ehzlstuese der) nk depon e Komunis sé Rahovecit me té gjitha

materlalet pircjailidse, copi 50 50,00 €

21 Viérejtje: Llogaritia pEr 1-nj2 Pritore.

Demanthnl | shportave ekiistues t& démtuara dhe bartja deri n& deponi té mbaturinave. copd 10 1000 €

22

qFElmlxln]I, tra_nsproli c{he mantimil bulonave me ankera nga (M10-24mm me t# giitha materialet copd 15 15.00 €

23 pércjeligse pér pErforécim.

Furnitlmi transportl dhie Instatimi i kablos | TIP-it PPOO 3%2.50mm m' 3 3.00€

24
Furnlziml t porti dhe Inttallmi i kabllas | TIP-jt PPOO 4x2,50mm m’ 4 3.00¢€

5
Furnizimi, transporti dhe montiml E klemeve lzoluese cont 3 300€

26 |(AN16-95/1.5-10 mm'[Cu]. e '
Grapiml - | kanalit ¢he transporti § dheut t€ tepruar pBr shtrirjen e kabllove 0.4x0.4m. m' 8 B.ODE

27
Furnizimi, transporti dha montimi | shityllés s& betonit 9m lincare. Dubet té parashlhet gypl dhe batoni .

T pér punimin e bazamentit me té gjitha materialet piirejetlise. copé 155 155.00¢
Furniziml, transport] dhe montiml i shtyllés st hekurt t& zingtuar konike 7.8m qé realizohiet me mbjelije. cond 230 230.00 €
Duhet t parashihet gypi dhe hetonl pér punimin e bazamentit me (i gjitha materialet pércjelidse, " )

29
Furaiziml, transporti dhe shtricja e shiritit Fe Zn 2004 mm pér takBzimin mbrojtés | vendosur n kanal, m' 7 7.00¢€

a0
furnizimi, transporti dhe Imi | Jave per tokiz) copé 15 15.00 €

31
Furnizimi transporti dhe shtrira e kabllos nEnlokésoré | TIP-it PP 00 dxi6mnd Al, m' 6.55 655€

32
Furnlzimi, transporti dhe shirigja e kablles ajrore 2x16mn? Al m' 5 5.00¢

33
Furnizimi, transporti dhe shtrira e shiritit "vrojtues” 18 ekzistimit t8 kablles energjetiie né kanal, m n.s 050 €

34
Furniziml, transport] dhe montimi i gypave ti brinjizuar tit TIP-it PE@25, m' 2 2.00 €

35
Furniziml, transponti dhe montiml | gypave té brinjfEzuar 8 TIP-It PE@63. m' 3 3.00¢€

36
Furnizimi, transporti dhe montimi | kabilove te internetit FTTX Flat me 2 fije ma (€ glitha pasijet si dhe m 19 19.00 €
kygja né rijet.

a7

JFurniziml, transporti dhe montiml | kabliove UTP CAT6. dlis konek ve te nevojsh m' 1.5 150€

38
Kabgll optika 24 fije Singla Mode p#r pErdorim nEntokiéisor m' 3 300¢€

39
Prerja ¢ betonit, largimi i betonit me dim [D.20x0.25)m me transport deri né depo, st dhe kthimi né m 20 20.00€

. giend)e té méparshme [betonimi). Liogaria té kryhet pér m' :
Largim! | kubzave me transpart, né trotuare dhe rrugg si dhe kthimi nd gjend)e 12 m&parshma [vendosja 3

m 12 12.00€
¢ hubErave},

41
Prerja e asfaltit apo shpimi, largimi {asfaltit me dim {0.20x0,14)m ma transport deri né depo, sl dhe m 30 10,00 €

42

kthimi né glendje t& méparshme (asfaltimi). Llogaria t& kryhet pérm'




Furnizimi, transprati dhe montiml | ulSses nga metall-sipas dimensloneve minimale:
Dimensionet L; 191 cm B: 61cm H: BO mm Pesha: 42 kg

K&mb#t nga metall 2 copd gefiku 5 235 JR EN 10025, e mbuluar me primer hibrid ester-epoksid
{15014002:2015)

pollastér | ngurté clcktrostatik ptubur (1S014001:2015),08rrast 7 cop dru § butd bredh | centiftkuar nga copé 1100 1,100.00 €

F5Cshtresat e sip&rme t4 plgm a me ujid (impregaator dhe Bak) {150 9001).LIogot 2 copBaZ3mm

me mblshkrim {Komuna e Rahovecit}, ¢elik inox AISI 304.5Ipas standardeve EN 581-1:2017, EN 581-

3:2017.Ngiyra rgjidhet nga organl mbikqyréis.Dhe 18 giitha materlalet shtesg me bulona me pérforcim

nd toki,
43

Furnkimi, transport} dhe montimi | kamerave ma Power OC me karakterlstika minimale IR FINED DOME A

DS 2€D1123-) 2MP ase ¢ ngjajshme, CLL 100 100.00€
44

Germiml | dheut te kategorise |1l dhe 1V pér hapjen e themeleve .NE kété poricion perfshilict kithiml dhe B 10 10.00 €

ngjesh)a e dheut pas punimit te themeleve dhe trasportl | materialit te tepert ne deponk. m :
45

Furatzim, transpeorti prpunimi | tamponit me gurll 1if thyer 18 frakslonuar-zhavor 0-64mm t=20cm dhe 1

. m 21 21.00€

46 ngjeshfja e tlj, me makina pérkatédse.

Furnizim, transport! pErpunimi | tamponit me gurit té thyer t# frakslonuar-zhavor 0-31.5mm t=10cm dlie 3 21 21.00 €
47 ngleshjfa e ti}, me makina plrkatése ma ngleshm®ri Mt2700kp/em!, L) '

Punlml i shtrests sg Litoagregadit {BA 16], furnlzimi, transposti, shitricja dhe nglesh]a, mo trashsi pre] m? 13.5 13.50¢€

ta7em.
48

Furnizitnl ma kubza t=6 cm per shtrimin e pllstose se pritoreve, sipas zgjedhjes dha formes se

investitorit. N& kétd pozlcion pErishibet edhe furnizimi me reré nén kubza dhe té glitha pundt e m? 20 20.00 €

nevajshme pEr parfundimin e kiitlj poziclonl,
49

Furnizimi, transportl dhe shtrtirfa e betonit C30/37, duke pérfshiré kall2pimin. m 145 145.00 €
50

ar bl ar: . dl

;ulr‘;i:::ﬂ. transportl, prerja, lakim| dhe vendosja e Lat] 1| a 5-500 me - 2.5 250¢€
51 -

Furnlzienl, transportl, prerfa, lakimi dhe vendos)a e armaturave té brin) 3 5-500 me ke 25 250 €

@12mm,
52

Furnlziml, transporti, prerla, lakimi dhe vendosja & armaturave té brinj 5-500 me ke 25 250 €

@16mm.
53
A |NENTOTALI A: 48,941.55 €

Furniziml dhe montimi | siguresave automatike 16A. copé 4.5 450 €
54

Furniziml dhe montimi t siguresave automatlka 20A. copl 7 7.00 €
55

Furnizimi dhe montimi | sigurcsave automatike 63A, copé 10 1000€
56

Furnizimi dhe montimi Ind&rpresit alternativ (1-0-2) 40-60 A copé 35 35.00¢
57

Furnitiml, transportl dhe montimi | kuadrit shpEmdaré p&r prl me di {ane minkmal

0.2X0.2%0.10m, E2es 8 b
58

Furniziml, transport] dhe mantind | kuadrit shpémdark pEe p me di I copé 132 132.00 €

59

0.6X0.4%0.2m.




60

- Ndérpreris AS-/100A

~ Mikrondérpresd fA
-Portllampi E27

- Pog LED SW

-Prizé 0OG 16 A

- Vaoltmetér Vm 0-500V

- Ampermeatér Am 0-2004
- Ndbrp, Zgledhis pir AmBOA-u-R10
- Ndirprerés thpl 55-16-668) 1

- Slguresa njBpolare automatike 10-16A & copit schneider
= Slguresa thikore 63A me b L)

Ll Y
= Lol S

-

Furnlthml tronsparti dhe tml b kwadrit shpErmdarés me dim {0.8x0.6ma0.2in) dhe materkalet shtesi:]

komplat

600

600.00 €

61

Furniziml, transport) dhe mentimi{ dritave t# taks me rregullim té kééndit Disano, IGuzzinl, OMS5 Nesta
M oze e ngjajshme me k&to karakteristlka minimate;

LED 228W Efigiencé 22000im:

-Temperatura 2-10°C deri +309C,

-Dimensionet:z p200x120mm

“Kendi E ndrigmit 60°

-Pasha: 22kg

-CRI 280

-Temperatura:24000K,

-Jetégjatdsia 250,000 orié pune. L70/B50

- Rezistent nda) ngarkesave 24,000 kg

-Forca 2 IK B dhe me mbrojtje [PES,

-Garancloni 5 vite, Figura.2

VErejtje: Duhet tE llogaritet baramenti, lidhEset dhe materialet tjera pérejell@se deri né finalizim,

copé

350

350.00 €




Furniziml dhe montimi { konektoréve niéd form@ T [ace 399) pér lidhje ni linj# 18 vathiduar pér lidhje nén

1ok me kleme pitr kabiéll baksi fleksibel Max 3Gamm2.Skica 4 copé L LEL
62

Furniziml dhe montiml § kab&Hit { gomés bakér flekstbel HOTRNFAG 2,5, m' 2.5 250¢€
63

Porosia dhe montimi | vathduesve kabHavik {mutl} copit 12 12.00 €
64

Furndzimi, transporti dhe montimi | relese sé fazave, copi 35 35.00€
65

Furntzimi, transportl dhe montimi | kontaktonit TIP CN 60-100 A - 380 V., copd 189 183,00 €
66

Furnlzlmi me matertal per Instalimin dhe realizioin & lidhjeve dhe stridjen e kabilove, si:

- Konektor rj 45

- Vazhdues 4.5 shtegesh

- Mbledhese te fljeve 1.5

- Mbledhese te fijeve 2.5 copié 55 55.00¢€

=Klema 2.5 mm

« Lidhse pve

- Kanol OG
67 |Liogarla per nje pri p Isisht sasise se navojshme.

Furnitiml, transproti, shtypi dhe vendosja ¢ hartes ne pritore. Formatl 1 shtypit duket té kei# dimensiond

AL, Shypl duhet (& Jet€ color nét cerade backlight me peshe 400gr/m2. Ndersa vendosja n@ kutine ¢ copél 5 500¢

pritores behat me and té mbajtesit (kanalit) metalik.
68

Siguriml | atesteve dhe leshimi ne punc § palsjeve, copi 30 30.00¢€
ag TETITITNRY e Ty, P e L) /l JE HMPT L3N nT T L3 "“ll- EhJ L

panel | erethola pérbEhet nga:

-Mba]tésit kryesor me prerje tErthore @60x3mm me dimansione sl né detajat pér rrethojln e tipit 1;

Shufrat mbushise me prerje térthore P20x2mm {14 copil;

-Pllakat pér ankerim 250x250x15mm {4cop} derisa pér rastet kur rrethoja ekekutohet mbi moer

ehzistues {2copd);

-Anlerkt me glatisi mi t madhe se 30om {Bcopi) me nga dy dadlo pér secilin, sl dhe

-Themedet nga betoni ma dimenslone 45x45x35 dhe S6x45x35 $i né detaje piir rrethojén e “tiplt 17 (1@

cllét ekzekutchen vetém pBr rastet kur rrethoja nuk ekzekutohet mbi mur).

Nit rastet kur rrethola nuk ehzskutohet mbi mur ekzistues ni poziclon duhet t2 parashihet edhe:

-Preefa e konstrukstonlt e shiresés qarkulluese & hap&sirds ku parashihet @ punchet themell ) rrethojé

dhe demolomi i saf;

-Gérmiml | shtresave t)era piir ekzekutimin e themelit;

Pastrimi i slp&rfaqes, ngarkimi § mbeturinave ndéstimare dhe oto nga gérmiml, transporiimi dhe

m' 250 250.00 €

deponimi i tyre nd deponi t8 llcencuar,

Visre]tje:

-Pllakn & apErme ankeruese duliet (& Jet@ e salduar pér shiyllat e rrethojés;

-Pllaka e poshtme ankeruese dubet t# vendoset n8 beton t¥ njom [t cllét vendosen vetdm pér rastet
kur rrethoja nuk ekzekutahet mbi mur);

-Té gjitha saldimet duhat tE realizohen me CO2 sipas standardeve t8 parapara pir kEt# lio] saldimt;
-Tit gjitha saldimet dhe pérpunimi sipfrfagEsor | tyre duhet tE bEhet para lyerjes;

-Lyerja dubet té realizohet me plastilikimit;

Nglyra pEreaktohet nga Organd mhik8qyrés;

-Pér rastat kur rrethoja ekzekutohet mbl mur nbk ka nevojé tié realizohen themelet mirépo duhet té
parashihet shpiml § murit pir futjen e ankerve dhe silikoni adekuat pr ankerim apo edhe elementeve
tjera pEr t& siguruar nd ankerim adekuat;

‘Distanca né mes td paneleve t8 rathojils duhet té fetdt 5 desl nd 10cm;

70

NEse pEr shkak tE specifik té lokactonit rrethoja duhet t# punohet me gjatdsi mé 18 vogél se ajo e




Furnizimi me material, punimi dhe imi | rrethojés sé “tipit 27 sl ne detajet ¢ bashkangjltura. Njé
panel i rrethoja plrbithet nga:

-Shtyllat me prerje tErthare 80xE0x2.5mm (2copi);

-Traversal ime prexje Lirthore 60x40x2 Srivin [2copd);

-Shufrat mbushése qé farmojnt formin "X me prerje ténthore 60xa0x2,.5mm t2 ellat lidhan mes tyre
pirmes plakés shirltora me trashiist t=8mm dhe glerési 60mm t@ lakuar pEr t& formuar rrethin me
diamatér 19cm;

~Pliakat plir ankerim 250x250x15mm {dcopé);

-AnkerBt ma glat&si m t& madhe se 30cm [Bcopd) me nga dy dade pér seclliin, si dhe

-Themelet nga betani me dimensiona 45x45x35 dhe 61x45x%35 sl nét detaje pr rrethojéin e “tipit 27,
N2 poziclan duliet t8 parashiliet edhe:

-Prerja e konstruksionit e shtresés garkubuese t& hopEsirds lu parashihet t& punchet tt Il i rretho]is
dhe demoloml | saj;

+GBrmimi i shiresave tjera pir chzekutimin & themalit; copd 200 200.00 €
~Pastriml | sip&riages, ngarklmi | mbeturlnave ndértimore dhe oto nga getrmlmi, trapsportimi dhe
deponimi | tyre nd deponl t6 licencuar.
Virejtje:
-Pllaka e epérme ankeruese duliet 12 jet# ¢ salduar pér shiylla t& reethojés;
«Pllaka e poshtme ankeruese duhet t& vendoset ng beton t& njom;
-Shtyblat ni plesgn & epitrme duhet t# ettt e mbyflur me pllaki metalike t# salduar aé shiylli ng t# glithd
perimetring
<T# giitha saldimet duhet t& realizohen me CO2 sipas standardave td parapara pér kit loj saldim;
-Té giitha saldimet dhe pérpunimi sipBrfaqésor | tyre duhet 8 béhet para lyerjes;
«Lyerja duhet t& realizchet me plastfikimiy;
+Ngjyra pércaktohet nga Organl mbik&qyrés;
-Distanca n¥ mes & paneleve W8 rrethojéis duhet tit jetd 10 derl nd 200m;
71 |-Gmimi dubiet 1€ panel 1€ montuar,
Furnizimi me materlal, punimi dhe montiml | eretho)&s s# "tipit 3" si ne detajet @ bashkang)itura, NJ&
panel i rrethoja plirbihet nga:
-Shayllat me prerje tirthore 60xd0x2.Smm {2copi);
~Traversat me presje t8rthore 4DxA0x2.5nun [2copé);
-Shuirat mbushise q& formojnl form&n “X* me prerje térthare 40x30x2.5mm té cilat lidhen mes tyre
plrmes plakiis shirltare me trashisi t=8mm dhe gjerds) 60mm té Jakuar ptr t& fermuar crethin me
dlametér 14em;
-Pllakat pEr ankerim 250x250x15mm [dcopé};
-Anlierét me gjatésl mé & madhe se 30cm {Bcop#) me nga dy dade pér secilin, si dhe
~Themelet nga betonl me dimensione 45x45x35 dhe 61x35x%35 sl né detaje pér rrethojin e "tipit 3",
NE poziclon duhet t& parashibct edhe:
-Prerja e konstruksionit e shtrests garkulluese té haptsirds ku | hihet t& punohet themell | rrethojés
dhe demolomi i saf;
-GErmiml i shtresava fjera piir ehzekutimin ¢ themelit; capié 170 170.00 €
-Pastrimi | siprfages, ngarkimi | mt inave ndérti dhe ato nga gErmimi, transportiml dhe
deponimi § tyre n& depon! t8 llcencuar.
Viérejtje:
-Pllaka e ep¥rme ankeruese duhet té jetg & salduar pér shtylla té rratholés;
-Pllaka & pashtme ankeruese duhst t¥ vendoset nlt heton té njom;
-Shiylat né plestn e eplrme duhet 8 Jeli ¢ mbyllur me pliah€ metalike 1@ salduar n€ sheyll nd 18 gjithiy
pesimeatsing
-Té gjitha saldimat duhet té realizohen me COL sipas standardeve 1@ parapara plr kédté llo] saldimi;
-Té gjitha saldimet dho pErpunimi sip2efaqlsor | tyre dubet 18 behet para tyerjes;
-Lyerja duhet té realizohat me plastiftkimit;
Ngiyra pErcaktohet nga Organ mbikiqyrés;
-Distanca n# mes t& paneleve \& rrethojés duhet t& JetE 10 deri n& 20em;
72 |-¢mimi duhet té panel tid montuar.
Furnizimi dhe mentimi | mbajtésit nga inoxd B#50mm, me trashésl t21.5mm, nE formé 18 gyph, | cli dubet
18 vandoset pérgjat@ murit té shkalléve dhe sh&rhen plir mbajtje t2 kimbEsoréve, N8 poricion - 75 75.00 €

73

pitrishiher mbajtésit, mbyliasit n€ Hllim dhe né fund té gyplt, si dhe materialet tjera ti nevo} pér
montimin e mbajtdsit.




74

TFirATzimI me 1al dhe timi [ rethojés "me dekor” sl ne detajel & bashRangpiora, HjE

pane] | rrathoja pSrb&het nga:

-Shtyllat me prerje tBrthore 60x60x2.5mm (2copé) t& sgavruar “[Komuna e Raliovedit}” ni pjesén e
epérme n# dy drajtimet;-Norniza e pérbiré nga shufrat ma prerje ténthore 25x25x2.5mm;

-Pllaka me dimensione 1450xB50mm me trashEsi 4mm e zgavruar me dizajn sl né detafin e bashkangjitur
ku nié gendér pErmban "Hyjneshén nd@ Fron™; -LidhEset {mbajt&sit) 18 pérbiré nga shufrat me prerje
térthore 25x25x2.5mm;

-Pllakat pér ankerim 2500250415mm [dcopi);

-Anker8t me gjat8st mé té madhe se 30cm {Beopk) me nga dy duda pEr secilin, si dlie

~Themelet nga beton] ma dimensione 45x45x35 dhe 61x45x35 si n& detaje plir rrethojén “me dekor”.

N# pozicion duhet té parashlhet edhe:

«Prerja e konstrukslonlt e shtres8s qarkulluese t8 hapEsirés ku parashihet t punchet themeli | rrethojéis
dhe demolomii saj;

-GErmimi | shiresave tjera pér ehzekutimin e themeliy;

~Pastriml | sip&efacies, ngarkimi i mbeturinave nd@rtimore dhe ato nga gérmimi, transportimi dhe
depaniml | tyra n& depon| & licencuar,

Virejtje:

-Pllaka & epErme ankerusese duhet tB Jets o salduor plir shiylla tié rrethofds;

-Pllaka e poshtme ankerucse duliet té vendoset ng beton té pjom;

-Shtyllat nd pjesén e apérme duhet té jetd e mbyllur me pllaké metalike 14 salduar n@ shiylld n¥ 12 glithg
perimetrin;

-2gavriml § pllak@s qendrare dhe né shtylla duhet té Jet me saktEsi millmetrike me teknologjl CNC apo
edhe mé t8 avancuar, pirmes sé cilés mundésohet krifiml | dizajnit té paraparg;

-Lidhia e elementave nE mes vell duhet t# realizohet pirmes saldbmic

-Fd glitha saldimet duhet t& realizehen me COZ sipas standardeve 18 pacapara pEr kEtE llo] sakdimi;
-T2 gjitha saldimet dha pErpuniml sipdrfagésor | tyre dubet té bEhat para lyeries;

-Lyerja duhet té reallzohat me plastiftkimiy;

:Nrelura nitreakinhet pes Qreani mhbihi. 5

copi

389

389.00 €

75

Fuenlziml me material dhe montimi | Profileve nga Celiku Da10/10/0.25¢cm . Me lartesl ha6.5m NE ¢mim
té llogaritet edhe Inkastruar n& murin e B.A me me thellés| 0.5m .Sipas kerkeses se arganit mblkayris,
L=230m",

50

5000 €

76

Furnizimi me material dhe montimi | Profileve nga Celiku D=10/16/0.25cm té cilat vendosen ne menyrd
horlzontale né poriclonet sipas projektit dhe kerkesis 5é organit mbikqyres, Le550m’

65

65.00 €

17

Furnlzimi me material dhe montimi | Profileve nga Callku D=6/6/0.2cm té pérforcuar me pllaka metalike
né profile D=10/10 sipas specifikacionit nE specifikacionit n@ projekt, L=1250.5m’, ne kete poziclon te
Hogaritet punimi | mekankzmave per hapje dhe mbylije per dyer sipas kerkescse s organit mbikgyres,

25

25,00 €

78

Furnitimi e material dhe montimil rrjetes metalike e clta perforcobet ne profllet e celiut, pér
rretho]a, Me dimensione 30x30 mm, tel t galvanizuars PYC, @ 4.0 mm. Slipas detallt te paraniur ne
specifikat teknike,

a5

35.00€

79

Furniiimi me material dhe montiml | shiyllava metalike {portave pér futboll) sl dhe jeta e tyre

copé

300

30000 €

B0

Punkm] dhe montinii | shtyllave pér tabela 12 basketbollit me dlametiér @100mm duke llogaritur edhe
pérforcimet n& bazament me pllaka t& hehurit 600 x 600 x20mm,ankorlmin & bulonave B20mm giatési
80cm vendosjen-saldimin e pliakave pErforcuese.Vére]tje: PEr shiylla dubet té punohet edhe bazamenti
nga beton! | thjeshté MB20 me dim.100 x 100 x 80cm duke llogaritur edhe tamponin ndn bazament me
trashésl ta20em, Sipas skicls qé do t# dorzohet nga organi mbikgyrés .Ne llogarl hyne edhe Blerja dhe
montimi | tabelgs s& basketbollit me dim.1B0 x 105¢m nga plastika polikarbon {rezistues nda} kushteve
kitmatike),duke llogacitur edhe vendosjen e rrethit t8 basketbollit nga hekuri me glithé rrjaté

copd

500

500.00¢€




Furnizitn] me te glitha matesialel & nevojshme, dhe montimi | palsjes sportive te voleibollit e parber nga
dy shiylla nga sluminl me dimensione 80*101mm pir gara te voleyboflit me shtrengues dhe me
mundes| te fiksimit te lartesis pre] 190cm deri 250cm dhe me matesit e shtyllit tip MASTER. Ne llogaritje

te perfshihet edhe furnlzimi dhe montiml i mbrojtesve te bute per shitylla, dy kapakve te aluminit per cop#é 480 A480.00 €
shiytla 101*103mim glates 350mm per shiylle ge fikschen me beton, rjcta per gara e cila eshte e filsuad
per shiylla 6 here permes kablios me glatesi 11,7m, rrjeta ka trashes| 4mm, dimenslone 80*B0mm, dy
antena shtrenguesin dhe mbeshtjellsin e rrjetes .
H1
Kuflzimi dhe ngjyrosja e vijave t& fushes sipas speciikacloneve dhe kerkesave te organit mbikgyres, m 25 250€
{utboll, basketboll, valeybolt ' ’
¥
Furnlzlml, transportl dhe imi | murit t& parafabrikuar L me di lone 55x30x100cm, tal2cm me
\E glitha materlalat copd s Ll
3
F L portl dhe mot I murlt t# parafabrikvar L me dimenslone BOk50x100cm, t112em ma copt 175 175.00 €
t# glitha materlalet
B84
Furniziml, transportl dhe motoiml | murit t& pacalabriiwar L me dimensione 130x80x100cm, tr12¢m me copéé 270 270.00 €
ti giitha materialet
a5
Furnizimi, transporti dhe motniml § bilok model & Thkuar me 100x50x50cm, me té e 225 225.00 €
glitha materlalet
86
] Tk el .
Furnizlml, transprotl diie montimi i plfakes model t8 prafabeikuaar me dimensione 100x105x12em, me tH capd 145 145,00 €
glitha materialer
B?
Punimt | bazamentit p8r muret e parafabrikuara L nga 55, B0, 100, 130 dhe 105 me materlalin st né vifim:
-Mbushja @ bazamantlt me zhavor 0.16cm
-Presiml {ngjesh)a e thavorit 0.16¢m} .
-Nivelizimi me zhavor 6.02¢m dhe /4 cement m 8 2810
-Vendosla e murit vinkel
Pjesa harlzontale e murit vinkel ku mbushet fugat me beton,
B
Furnizlml, transportl dhe montimt ) kub#zave { Kallderm Gronit patyral) me madbési 20x10x10cm.
N# poricton parfshiher:
nivelizimi | sipdrfages me rérié, montimi | kubtzave né bazén c rériés s8 im2t me trashiési 10cm, Pas m? 145 145.00 €
dosjes s kut té béhet mbush)s e fugave me rérl dhe ¢imento nd pérpjesé 1:2, pas mbushjes sé '
fugave 18 bBhet spErkatja mo ujE e sipBifages dhe pastriml,Nglyrat dhe form&n e dizajait e cakton
organl mhikqyris,
89
Furnizimi dhe mantimi | shtyllave antipark si n@ nga materiali potimer, | cili pirmban edhe shiritin Retro-
rellelituese me grimea fosforit, me peshé minimum 10kg me gjatésl minimom 45¢m dhe glerés] t& bazis
minimum 25x25¢m. Ngjyra p&rcaktohat nga organi mblkEgyrés,
W@ poziclon t8 parashihet edhe:
Furnltiml me matedal, kallépimi dhe puniml | themelit t# parafabrikuar (40x40x50 npa betont C25/300 1 copti 5 45.00 €

lidbwr pér shtylle glatd fazls sk parafabrikimit {ni beton t& njom}), Proces] dubet 2 pérfshi] bulonat
W12, dadet g kantakto]n direkt me bacEn e shiyllés nga ana e poshtmae dhe pllakin shiritore me glerés]
10em e clla lidh t& glithé bulonat né nivel 15cm nZn bazédn e shtyllés,

Para montimit t& shtyllgs duhet 1 pErgatitet baza {nlveilzohet dhe ngjeshet). Pas vandosjes s& shiylles,
hapitsica pérreth bazamentit td parafabrikuar duhet t& mbushet me zhavor dhe t& ngjeshet.

90




91

Furnlilml dhe montiml | shiyllave anttpark si nié nga materiall polimer, § clil pérmban edbe shiritin Retro-
rellektuese me grimca foslorit, me pesh& minimum 12.5kg me glat¥sl minimum 70cm dhe glecési 18
bazis minkmum 28x28zm. Ngjyra péircaktohel nga organl mbikigyrits.

NE poziclon t& parashibet edhe:

Furniziml me material, kall2pimi dhe punlml | themelit 1& parafabriluar (40x40x50 nga betoni C25/30 §
ledhur pdr shtylle gjaté (az8s sé parafabrikimit (né beton t& njom). Procesi dubet t& pédshij bulonat
M12, dadot gt kontakioja dicekt me bazén e shiyllds nga ana & post dhea pllakén shid me gleris)
10cm e ¢llaledb 18 gith# bulonot né nivel 15¢m nEn bazén e shtyllgs,

Para montimit té shtyltés duhet t& pérgatitet baza {nivelizahet dhe ngjeshet}. Pas vandosjes s shtylles,
hapésira pirreth ba tit ti parafabeiiwar duhet té mbushet me zhovor dhe W ngjesher,

copl

65

650N €

NENTOTALI B:

5,268.00 €

92

Furnitimi, transprotl dhe montimt § litarit nga metali antikorodues, adekuat pér shiyllat antiparking pér
kuflzim dhe pjesé tjera.Ngiyra 1gjidhet nga organl mbikgyrés,

12

12.00€

23

Furnlziml, transproti dhe montimin | formave pér kulltdim td pemive rezistent nga korezionl, zjarrl dhe
tekryshku, ngjyra rezistent adal UV g# nuk thehet me dimensione 21000x1000x50 me dlametitr g500
dhe peshi# 22kg.Ngjyra zglidhat nga organi mblkqyrés.

capé

65

65.00 €

94

Furplziml, transprotl dhie montlml | pllakave Terrazzo Terrastone ose o ngjajshme, me dimension
A0%A06 cm

« Ngjyre slpas organit mbliqyrés

» Tekstura e wrazhde

+ E rerezuar dhe ¢ Impregnuar.Sipas pérshkeimit teknik,

55

55.00 €

95

Furnltimi, protl dhe imi i pllak Terrnzzo Terrastone ase & nglajshme , kuare me dimension
B0x30x%6 cm

s Nejyre sipas organit mbikgyrés

* Tehstura e vrazhde

» E rerezvar dhe & impregnuar & Chamfer.Sipas plrshkrimit teknlk.

mt

55

55.00€

Furnizim}, transprotl dhe montiml i pliakave Terrazzo Ters ase e nglajshme, kuare, bazalt ose
granit me dimension 60x20x6 cm

» Nglyre sipas organit mhikqyrlis

* Tekstura e vrazhde

+ E revezuar dhe e impregnuar.Sipas plrshkeimit teknlk,

m?

55

55.00€

a7

Furnizimi, transprotl dhe mentiml | pllakave § alfabetit pér t8 varbEr (shko drejt ,fundi | rrugdy, stop
rrezlk, pengesd rrezlk.Sipas péeshkimit teknik.

a5

4500 €

98

Furniziml, transporti dhe montimi 1 pllakave Wash Beton River Pebble me dimension 40x40xE cm
* Ngiyra sipas arganlt mbikgyrgs

 Tekstura & vrathde

s E rereatat tihe o pregnuarn.Sipas pErshikoimit tekall,

ml

50

50.00 €

98

Furnlziml, transportl dhe shtrirja e guréve dekorativ .Ngiyra sipas organit mbilkqyrés.

kg

15

150€

100

Furniziml, transprot] dhe montimd | distancerave t=3mm D1

copé

0.5

0.50¢€

101

Furnizim| dhe mbushja & fugave me material HUESLER apo BAUMIT traverting per perdorim te jashtem
me efekt drenues duke mos lejuar witjen e barite dhe duke perforcuar plfaken me njera tjetren, Gjeresla
e fuges dubet te Jete 23 mm,

ke

6.7

6.70 €

102

P#rpunimi | tahut te shkalléve (Chamfer, Filler) me 12 glitha materialet shtesd p#r pirfundim.

P

35

3500 €




163

Fuenlzimi, tranpsparti dive shitritja e likuid impregrues rezistent nda) njollave dhe papastértive,
floroshences, dheut glatd montimit L& pllakave, plljeve nga ushgimet dire vajiérat, farmavcianat té
myshqeve dhe algave, inotit, hbumbjes sé nglyrés, rrezeve UV st dhe ECO leht# | pastrueshim.

tir

18

1800 €

104

Furnizinii dhe montimy § mbajtésit nga metall antikorezion @50mm ose forma tjera né dimensione
standarde, me trashésl t21.5mm, | clli dubet t& vendoset pirglatd murit té shkallgve opa hapésira era
dhe shirben pér mbajtje t& kémbésoréva. NE pozicion périshihet mbajtésht, mbylldsit né fillim dhe né
fund t8 gyplt, s] dhe materialet tiera té nevojshme pér montimin e mbajtésit.Nglyra zgjidhet nga organi
mbikgyris,

13

23.00 €

1as

Furniziml, tr rti imi i pilakave 8 dyshemesd pEr amblent t8 jashtEm ose t& mbrendshme me

trash&si 2 cm dhe me material ngités adekuat pEr hapésira 18 jast N& poriclon piefshihan edhe
punét dhe materialet tjera pircjellEse pér montimin e pllakave .Duhet té llogaritet cdhe Jargimi |
pllakave tit demol dhe portimi deri ne deponl té licencuar.Ngjyra prcaktohet nga organi

mbikayrés.

55

55.00€

106

Pérpuniml, planilikiri dhe ngleshfa & nénbazés t8 reugls, me ngjeshmérd Mt2a00kp/fon?,

3.5

3.50€

107

Puniml | kanaleve 12 hapura me makinert pirkatése pér ujé#érat atmosferike.

1w

10.00€

108

Furniziml, transproti dhve montimij totemave dy anésore slpas dimensioneve minimale:

Konstrukslon| metalik | mbEshijelur me Hamarinit 2mm.Nglyra 2gjidhet nga argani mbikgyrés Plexiglass
Smm,HapBsira p&r mentimin e dritave LED -2 cop® deri n& W dhe hapésira pEr vendosien e
kabtlos.Dimensionet t8 punohen sipas Me té glitha materialet prcjellése me pérforlicim ni toké.

copd

1200

1,200,00 €




109

Furnizimi, transporti dhe mentimi | reles2 Astrologjike IC Astra-Siemans, Shaalder, Abb ose e nglashme.

copt

100 100.00 £

110

Furniziml, transproti dhe vendos|a e aniisordve/ ndasje fizike prej materialit te kambinuar beton granit
Anésaret dulen tE Jen rexlstec nda) njollash impregnim, ne pesé integrale e sipérfages sé onsore gd
mundeson mirebatjen e tyre me (¥ lete, duhen té Jens rezistente ndaj kushteve kiimatlke, nga godtja e
mjeteve motarike g1).

Vendosta e tyre duhet té jete e vendosur t& ankeruara dhe pErforcuar nl ményré profesionale, haté
mbl sipErfagen e rrugés,

Nglyra do te percaktohen nga Xomuna Dimensionet B/20

Vérejtje: Glatd ekzekutimit t& punimeve, duhet t& nd&rmerren 8 glithé hapat e navojsliim, par sigurim
18 vendpunishtes n2 rrugh dhe sinjalizim adekuat konform legjislacionit n& fugl.Ngjyra p&rcaktohel nga
organl mbikgyris,

15 1500 €

111

[Furnizimi, transprotl dhe vendosia e andsoréve/ ndarjs ke prej materalit 1 kombinuar beton granit

Anksoret duhen té feng rezistec nda) njoflash impregnim, ne plesd Integrale e sipérfages sé ansore &
mundesen mirsbatjen e tyre me té lete, dulien t# jene rezistante ndaj kushteve klimatike, nga godtja e
mjeteve motorike et).

Vendosa e tyre duhet té jete & vend, ta ank dhe pérforcuar nB minyré prolesionale, bal
mbi sipEriaqen e rrugés,

Ngjyra do te percaktohen nga K 0| I 18/24

Vére]tja: Giatd ekzekutimit t¥ punimeve, duhet 18 nd&rmerren {E gjithé hapat @ nevajshém, pir sigurim
18 vendpunishtes ni rrug8 dhe sinfalizim adekuat konform leglislaclonit n@ fugl.Nglyra pércaktohet nga
organi mbikgyrés.

19 19.00 €

112

Furnlzlm, transprotl dhe vendosja e skajareve 10/20 pre] MB 40 ni baziin e hetonit MB20 d=20cm. Ne
cmim t# logariten skajoret, betonl, aditivet hidrostop apo te ngjashEm, puna diye shgyrtimet
labaratordke pir skajor nd shtypje dhe né ngrire. Atestet duhet t& bEhen nB prezencEn e organit
mbikayrés. Ngjyra pErcaktohet nga erganl mblhgyetis

19 19.00€

113

Furniziel porit dhe vendos)a e ska) 18/24/100 pre) MB 40 nk bazin e betonit MB20 d=20cm.
¥ emim té logarlten skajoret, betonl, aditivet hidrostop apo t2 nglashE&m, puna dhe shqyrtimet
laboratorike pEr skaJor n# shtypje dhe nE ngrie . Atastet duhet t& b2hen nd prezencén e organit

mbikqyr8s.Nglyra pércaktohet nga organ) mbikgyrés.

22 22.00¢€

1,872.20€

|NENTOTALI c:

TOTALI| ss08035¢ |

REKAPITUWLLI M =

Cmimi per
njlsl | olertés,
pa peshuar n@

bazi tg
réndéslsé né €

Pashimi |
Cmimit
slpas
réndésisé

poentim_né baz@ t# réndésisé nié

¢mimi per njiésl | ofertés me

€

Nén totali A : artikujt 1-53

48,941.55 €

60 %

2936492

Nén totali B : artikujt 54-91

5268.00 &

30%

1586.40

Nén totali C : artikujt 92-113

187130 €

10 %

187.12

¢mimi | Pergjithshem i peshuar(ofertat do te vieresohen ne baze te kesaj vlere). Kjo éshte viera e clla doj
te duhet te shenchet ne Formularin e ofertes dhe do te lexohet glate hapjes publlke:i

31132.45




Identifikimi i operatorit ekonomik (OE)

Emrii OE; SELMANS Network sh.p.k
Emri dha mbiemri | perfagesuasit te OE: Betim WAJ
Nenshkrimi: %
— —
Data: 23.05.2023
=
. ZRETT O
Vula: ::., A%
. “/ LR\
(< 7



Lot || ~RREGULLIMI DHE MIREMBAITIA E PAJNSIEVE ELEKTRIKE NE HAPESIRAVE TE JASHTME DHE TE BRENDSHME NE INSTITUCIONET PUBLIKE

Nr,

PERSHKRIMI | PLRNEVE

Njisia

Sasla

Cmimi me
TVSH

Shuma me
TVSH

Demontiml | pllakave ekzistues me 18 glitha materialet ekzstues, pastrini | trasesé si dhe bartja e tyre
deri né deponl t& mbaturinave.

10

10.00€

Rezulucionl 1920x 1080

Raportl | kontrastle 1200:1

Distanca e pikselave 0,570°0,570 (H*v)

| Ndriqimi 350¢d/m2

Kendi ) pamjes v:178*, H:178*

|Zerimi stereo sound| 2°5W)

latéigjatesia 50 000 hours

AAM DDR3 26

Graphles Intel CPU

Network Interface Card 10/100/ 10000

WIFl High quality WIFI module

550 128G8

Speaker 2 build-in high quaitty stereo speaks{3w or 5w)
Mause/Keyboard wireless suit{optional}
Pre-Installed 05 Androld

Rexistent ndaj pluhirit, Rezistent ndaj goditjeve dhe reristent ndaj ujit,
Matarlall- Xham | temperuar

Transmetim! | lenteve =>35%

Fortesia & siperfages: skulvalente me xhamin 7 Mohs
Rezistent nda] pluhirit, Rezistent nda) goditjeve,
Ngjyra E ze12

Materiali: Metal

Instalimi: Statik

Furnfzimi i rrymes: 110-240V

Temperatura e punes: 0°C - 40°C

Temperatura ¢ logeshtise; 20%-80%

Furnizlml, transproti dhe mantiml | ekranit LED e ¢lla komandohet nga distanca me specifika minimale:

2100

2,100.00 €

Demalimi | skaj ekl portimi dhe deponimi | tyre né depont t licencuar. Taksat
eventuale t& deponimit | bart& pun&kryesi.

10

10.00€

Damontimi i trupave ndrigues té d@mtuar dhe bartja deri nié deponi te mbetusinave.

copl

10

10,00 €

tFurnizimi, transpertl dhe montiml § truplt ndrigues LED-LAMBARIO -LT33-09422 ose a nglajshme me
karakterlstlka minimale:

Fuqla e truplt ndrigues LED290OW

Puna né temperaturl:2-20*C der| +A0 'L
Faktorl | fuglsé:20.90

Specifikimi Fotometrik:

Flukst | drités: 210800im

CA): Ra270

Nglyra e temperaturés —Natyrale:4000-5000K
Specifikimi Mekanik;

Mbrojt)a :2 IP65-IKGE

Garancloniiz5 vite

copé

255

255.00 €

Fuenizimi, transporti dhe montiml | trupit ndrigues LED-LAMBARIQ -L803-01512 ase & ngjajshme me
karakteristika minimale:

Fugla e trupit ndrigues LED215W

Puna nd temperaturd:2-20 "C derl +40 °C

Speciiikim] Fotometrlh:

Fluks! | drivés: 211200m

Ngjyra e temperaturés -Natyrale:4000-5000K

Specifikimi Mekanlk:

Mbrojtja :2 IP54

Garancioni:22 vite

copk

9.5

9.50¢€




Furnltimi, transportl dhe montimi | trupit ndriguss LED-LAMBARIO -LBO7-01812 ose e ngajshme me
karakteristika minimale:

Fuqia e trupit ndriguas LEDZ18W

Puna n8 temperaturi:2-20 *C derl +40 *C

Specifikim] Fotamatrlk:
4 Fluksi | drités: 21260tm copt 17 17.00¢
Ngjyra e temperatur8s -Natyrale:1000-5000K
|Specifikiml Mekantk:
Mbraojt]a ;2 IPE5
Garancloniz2 vite
Furnizimi, wransport! dhe montimi i troplt Led me kilto karahterkstika:
Tenslonl hyrés: 90-264 V AC,50-60 Hz, DC
LED @ ty& Fugla:50W
Frequency Range 50 — B0 HZ
8  |Efigleanca: min 120 Im/W copd 30 30,00 €
Power LED
Color Temperature: 4000
Materfal: Alumini
Garanclenl 2 vit.
Furnlzimi, transporti dhe montimi i truplt ndrigues LED-LAMBARLIO -LT45.09122 ose e ngiajshme me
karakteristika minimale:
Fugla e truplt ndrigues LEDE100W
Dimensionet:2e300x135x75mm
Puna nk temperaturi:2.20 *C derl +40°C
9 [Specifikimi Fotomatrlic copl a5 65.00 €
Fluks! | drltds: 25000im
Ngjyra e temperaturéis -Natyrale:4000-5000K
Specifikimi Mekanik:
Mbrojtja :2 IPE5
Garancioni:z2 vite
Furniziml , transposti dhe montiml | dritave MI.Light Boxer RL2-48 48W RGB4LCT LED me kontroll
10 wireles RF 2.4GHz nE distanc minimale 30m, ¢he Smart Phone me kombinim 16 milien nglyra ose e cond 150 150.00 €
ngjajshme me fugl 24BW, IP66 me dimensiona minimale 21000x062x64mm .Garanclonl 2 vite .Dubet t& P !
furnizohet me paisje pér kamandé me t8 giitha paisjet shtesd komplete.
Furnlilmi, transportl dhe montimi | dritave R5-UGI6W-L ose & ngjajshme 2A5W, IP67 ma dimensione
11 inimale 21050x105x115mm -single dhe RGB e cila montohet né tokd.Garanclonl 2 vite.ngfyra e drités copd 195 19500 €
né (K) pircaktohet nga organi mbikgyrés.
12 Furatziml dhe montimi | reflektatve 100W led nrigim efiqent, copt 0 50.00 €
Garancioni:25 vite
Furnizimi, transprotl dbe montiml | mbajtésve t@ litarlt 2p10mm me pErforcues pir mure dhe plesi
13 copd 3 ER Y
tejra me té glith materlalet deri né montim,
14 [Furpizimi, transporti dhe montimi | litarive me lzolim 2210mm m' 68 6.80¢C
Furniziml, transperti dhe montimi | kanaleve nga plastika pfr mure me bulona plr moentim pEr i
15 m 29 2.30€
vendosjen & kabllove elektrike.
Furnizimi ,transport] dhe montimi]_lirés 1 krah8she $.0x1.5m UNI EN ISO 1467 standardli
16 enrtio ——— copl 49 49,00 €
Fumnttimi transportl dhe montimi)_kiréds 2 krahshe 1.0x1.5m UNI EN 150 1467 _standardii
17 singtimit. cop# 69 69.00 €
1 Furnlzimi transporti dhe montimi | llrave té zingtuara pér shtytla t& drurit dhe betonht me dim copd 15 15.00 €
{0.3x0.7m).
19 |Furnkziml transporti dhe montimi | hallkkave pér shtylla & drurit dhe betonit, coph 10 10.00€
t]
20 Furnlziml transportl dhe montimi pjesive plrtZrheqjen e kabllas bistek 2x16 mm®. copl 5.90 549 ¢




shiurta dhe mblngarkesa (7-10)n, gjeg)sisht {0.7-1)in.Nderpresi dubet te kete aftes] ghygese k50,

21 |Furnizimi, transpartd dhe montimi ¢ kabEllit sheask. HOSRN-F Ax0.75mm2 pEr RGB, m k| 100 €
Furnizlmi, transporti, montiml i pllakave té granitit 2cm me materlal ngjltés, N8 poziclon pedshihen
2 edhe pundt dhe materialet tjera pércjeliése pEr montimin e pltakave .Duhet t¥ llogaritet edhe largimi | : - 85.00 ¢
pllakave t& demoluara dhe transportimi derl ne deponi th licencuar. Ngjyra pErcaktohet nga organi m !
mbiknyrés,
Furnizimi dhe metnimi I materlalit nga mallteri i gatshém pér mbylljen dhe drejtimin a muric ku A
23 m 7 ranc
paraqitet nevoja,
24 [Furniziml, transprotl dhe vendasja e gypave té brinjétuar vetéshues. @11 m' 1.5 1.50¢€
25  |Furnizimi, transproti dhe ventlosja e gypave t& brinjzuar  vetéshues.$l1é m* 15 150€
25 |Furnizimi, transproti dhe vendesja e gypave W brinjizuar  vetdshues.dpi2 m' 15 150¢€
27 |Furnizbmi, transproti dhe vendas)a Ventllatortit pa thuremshEm dhe pEr ventilim d110 m' 21 21.00¢€
28  |Furnizimi, transproti dhe montimi | poqave ekonomike 60W me fyt E27, 480W, 4800im, 27Bmmn160m m' 5.5 550¢€
30 Furnizimi, transproti dhe vendosja e materlalit dhe punkml i garkut rrymoar t2 drités me perques té tipit m 22 2.20¢€
Ix1.5mml,
30 [Furnizimi, transproti dho vendasfa e perquesit te bute 3x2.5mm?® pér furnizimin e prizave njefatera 3 m' 28 280€
A |NENTOTALI A: B 3,394.19.€
Furnizimi, transproti dhe montimi § njehsorit elektrik direkt -100A trefazor dytarifor pdr matjen &
1 energlisé s hargjuar elaktrike copt * SO0k
n Furnizimi, transproti dhe montimi | njehsaeit trefazor dytarifor pér matjen e energjisit sé hargjuar coph 125 125.00 €
elektrlke aktive 1-54
331 |Furniziml, transprott dhe montiml i transformatorit matés td rrymés TMRre 100-150-200-400/5A., copé 15 1500€
34  |Furnizimt, transprotl dhe montimi | Voltmetérit 0-500V copd 14 14.00 €
35 |Furnlzlml, transproti dhe montimi | Llampés sinjalizuese 230V;2W copl 5 500€
36 |Furniziml, transproti dhe mentimil kontaktor CM -16A-40A. Llogaritja me gmim mesatari copé 23 23.00€
37 |Furnizlml, transproti dhe montiml | “FIO"-ndérprerisi 40/0.03A,60/0.03A copd 250 25000 €
38  |Furniziml, transprot! dhe montlmi | Slguresa thikore §3A-A00A. Liogaritfa me grim maesatard copd 10 10.00€
39 |Furniziml, transprotl dbe montimi | Kontaktor CN -500A copd 410 410.00¢€
40 Furnizimi, transproti dhe montimii siguresés L10A,L16A,L20A,L25A,L32A. Liogaritja me qmim copl 55 5.50¢€
mesatard
a1  |Furnlzimi, transprotl dhe montiml | nderpreresit AS{S) 300A copé 225 225.00¢€
Furnizimi, transproti dhe timi | nderpresit té fuqls 1 tipit DFX300A me mbrojtje nga fidhjet e
.0
R shkurta dhe mbingarkesa {7-10}in, giegsisht [0.7-1]In.Nderpresl duhet te kete aftesh qiyqesa Ick=50kA copd B LU
43 Furnizimi, transprotl dhe montimi | nderpresit té fuqis i tipit DPX160-R125A me mbrojtje nga lidhjet & copl 175 175.00€




Furnizimi, transprotl dhe mantimi | nderpresit té fuqis | tipit DPX125-80A me mhrojtje nga lidhjet &

110

110.00 €

lidh#se ,mbajtése dhe materlale tjara pércjellése derl n& montim.

4
shkurta dhe mbingarkesa {7-10Hn, glegisisht {0.7-1)in.Nderpresi dubiet t= ketn aftesi gkyqese leke50kA copt
45 [Furndziml, transprotl dihe montiml | shkarkues mbitensionit 4xPK 0.34/0.5 copi is B5.00¢€
Furniziml, transprotl dhe {mid § privés njefazore njishe dhe dyshe te vendasura ne mus me hulf] ;
6 komplet @60 . Liogaritja e qiminy mesatark copé s S
&7 | Furnlzimi, transproti dhe montiml [ prizés trifazore copit 5 5.00€
48  |Furnlzimi, transproti dhe montimi § priza OG té jashtme copd 5 5.00 €
P :;mlzlml, transproti dhe montiml i kutis@ per vendosjen e prizave ne dysheme me dimensine 12x25 copd 55 55.00 €
50  |Furnizimi, transprot! dhe montiml | prizés modul jef te Josura na kutl] te tokes . copé 7 00c
51 |[Furnlzimi, transprotl dhe montimi | nderpreras serlk,té thieshte,alternatlv me kutl] (te kempletuar), coplf G 6.00 &
51 |Fornizimi, srapsprotl dhe montiml | katl#] 16x10)cm copé 7 7.00 €
53 |Furniziml, transprotl dhe montlmi [ panelit 60x60 cm me Gypa flucroshgent 4X18W copd 25 2500 €
54  |Furnizimi, transproti dhe montlmii tublt fluroshent 1n28W copd 12 12,00¢
B |NENTOTALIB: ; 2,029,50 €
55 Fumizimi, transprot! ¢he montimi i trupit ndriques 35W dhe 70W me standarde IEC EN 60598dhe coni 19 29.00€
trupa ndriques 35W me standarde |ECEN 60538-1 se bashku me kutlj. Llogaritja me gmim mesataré, e '
56 [Furnizimi, transproti dhe montimi | trupit ndriques per banjo 24 W/190W copd 12 12.00€
57 |Furnlzimi, transprotl dhe mentimki trupit ndriques per ballokene 10W/140W copé 1o 1000 €
53 |Furniziml, transprotl dhe mentiml | panelit 60x60 cm LED 40W, 200W, 32000Lm, copé 5 2500 €
59 |Furnizimi, transprot) dhe montimi | tropit led 265mm x 265mm 24W/1B0W, 18050 Aluminium copi 35 LR
80 |Furnitiml, wransprad dhe mantlmi | trupit ndriques per plesen & hapsire: taknke te makiner copd 39 3%.00€
61 |Furnlzim, transproti dbe montimi{ drltés emergiente 10W 3,7V, 2.2AH ALU+PC copd 25 2500¢€
Furnizimi, transproth dhe montimi | deltave glob 50xS50cm (8 tok¥s sipas karakuerdstikave:
61 |Ngiyra e Bardhd, me mbrojtje IP67, temperatura 23000K, fugia 26W me garancion 2 vite me (2 Nidhése cop& 60 60.00 €
,mbajtése dhe materlale tjera parcjelise derl nE montim.
Furniziml, transproti dhe montimi | dritave glob 40xa0cm té tokis sipas karakteristikave:
63 |Ngjyra e Bardhd, me mbrojtje IPG7, temperatura 23000K, fugla 22.08W me garantlon 2 vite ma 1& topd 55 S5.00€
lidhEse mbajtiise dhe materiale tjera pErejeligse darj né montim,
Fumiziml, transprot! dhe montimi | dritave glob 20x20cm t& tokés sipas karakteristikave:
64 [Ngjyra & Bardhi#, me mbrojtje IP67, temperatura 23000K, fugls 22.BW me garancion 2 vite me t8 copé 50 50,00 €




!Fumlzlml, transprotl dhe montimi | totemave dy anéscra sipas dl H minirnale:
Konstrukstoni metaltk  mbdshtjelur me Homaring 2nun.Nglyra 1gjidhet nga orgonl i
65  [mbikqyrds.Plexiglass Smm.Hapisira pdr montimin e dritave LED -2 copé deri nk SW dhe hapasira pér cop® 1 1150 1,150.00 €
vendosjan e kabllos.Dimensionet té punchen sipas Figuras 28 me t# gjitha moterlalet pércjeilése me
parforécim nd toké,
6 !Furnizlmi, transporti dhe tlmi t relesi Astrologlive IC Astro-Slemens, Shnalder, Abb ose ¢ | copl " . 9500 €
ngjashme,
67 | Hapla e hanaleve pér vendosjen & kabllove ebektrike. ™ 1 3 ERiRS
68 | Hapla e vendit pér vendosjen e kasatés (sls. Jakumini). copd 1 15 1500 C
&% | Hapla e vendit pér vendosjen e kasetds se instalimeve elektrlke, cop# 1 12 | 200
70 | Demolimi siguresave fidave ne kaseta. copl 1 5 5,00 €
71 |Furnizim! dhe transporti § Kabllove vazhduese me 3 dalje copd 1 5 500€
EN'IPTALI G e e

Emimi per
njési i ofertds,| Peshimii Cmimi per njésl i ofertés me
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bazé té réndésisé €
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Nen totali C artlku]t 55-71 et
Cmimi 1 Perg]lthshem lpeshuar (ofertat do te vieresohen ne baze te kesa] vlere] Kln dshte vlera e cila do SR0aa]
te duhet te’ shenohet ne Formularfn e ofertes dhe do te Iexuhet glate hap}es publike )

Identifikimi | operatorit ekonomik (OE)

Emrl | OE: SELMANS Network sh.p.k
lEmrI dhe mbiemrl | perfaqesuesit te OF: Betim ANAJ
Nenshkrimi: A‘é
: -——-.,._._...__
Data:

Vula:




